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男童下体现针眼 教师被指用针扎
3岁孩子诊断为“阴茎针刺伤”，称被幼儿园老师扎伤；老师否认接触过男童，警方介入调查

男童高烧不止“怕黑怕见生人”■ 追访

昨日，庄先生称，林林被
扎至今高烧39度不止，还伴
有咳嗽和腹痛。他和妻子不
停地给孩子吃退烧药和冷
敷，“但基本上隔一天又烧了
回来”。夫妻俩先后带儿子

去了309医院、安贞医院和儿
童医院检查治疗，至今还没
彻底痊愈，“最担心扎他的针
上有感染的物质，导致孩子发
烧不止。”

庄先生说，他还担心孩

子受到的心理创伤。儿子事
后自闭不愿讲话，一直哭。
除了妈妈谁都不让抱，晚上
睡觉死活不让关灯，有时会
突然惊醒大哭，怕黑怕见陌
生人。“孩子有次和妈妈说，

能不能不去幼儿园？哪怕换
一个不打他的幼儿园也行。
我真担心孩子自此厌恶他是
男儿身，憎恨自己有小鸡
鸡。”庄先生说，正计划带孩
子去接受心理辅导。

一段林林和母亲对话
录音中，林林说话断断续
续，口齿不清。他称自己
是被王老师扎伤的，是扎

“黑白针”，当时也没其他
人看见。

庄先生称，之前一次家
长会上，王老师曾被其他家
长投诉过打孩子。事发当

天，王老师要求加薪被姜园
长拒绝，怀疑王老师扎伤林
林来撒气。“孩子身上有针
眼，总不可能是我们当父母
下的手吧？”庄先生说着红
了眼圈。

姜姓园长证实，当天的
确批评了王老师，“说得挺狠
的，她生气背起包就走了。”

■ 说法

家长：怀疑老师拿孩子撒气

昨日，王老师通过姐姐
表示，13 日上午林林被送
进学校，王老师 10 时前后
就离职并离开幼儿园，根本
没接触过林林“绝对不会做
那么变态的事。”王老师姐
姐称，妹妹干了 4 年幼儿教
师，有时会吓唬一下不听话
的孩子，但绝不至于打伤孩
子，更不会用针扎，“如果

家长有证据就拿出来，如果
没有那就是诽谤。”

对于林林是否被王老
师扎伤，姜姓园长提出两点
疑问：每个班里有 3 名老
师，若林林被扎伤为何另两
位老师没听到他哭或求助；
目前家长并无充分证据证
明孩子的伤是在幼儿园造
成的。

老师：没有证据那就是诽谤

智障人办信用卡透支被判担责
法院认为智障人母亲知晓，判定信用卡合同有效
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本报讯 3 岁男童林林
（化名）小鸡鸡上出现针眼，医
生诊断为“阴茎针刺伤”。家长
称，孩子说是幼儿园王老师“用
黑白针扎的，还扎了耳朵”。

昨日，王老师通过姐姐
回应，绝不会做出“那么变态
的事”。上地爱心幼儿园姜
姓园长表示，幼儿园内没有
监控，尚无法确认王老师是
否接触过林林。

目前，海淀警方已介入
此事调查。

小鸡鸡红肿有针眼

“阴茎针刺伤，位于阴茎
背侧偏右处，距包皮开口约
1cm，现已结痂。”看着安贞
医院出具的诊断证明，庄先
生几度落泪。

庄先生说，去年 9 月，儿

子林林在海淀区上地爱心幼
儿园入园。今年 2 月 13 日，
儿子回家后有点打蔫，还伴
有低烧。次日一早，妻子把
尿时发现儿子小鸡鸡上有个
针眼，追问之下，儿子说是前
一天被班里的王老师用“黑
白针扎的，还扎了耳朵。”

庄先生拍的照片显示，
林林小鸡鸡上的确有个针眼
并伴有红肿。庄先生带着儿

子去医院检查，经医院诊断，
林林耳朵无明显伤痕，“阴茎
针刺伤”。

今日进行法医鉴定

事发后，庄先生联系了
王老师和上地爱心幼儿园。

庄先生提供的电话录音
中，王老师称，2 月 13 日上午
10 时许，自己就离开了幼儿

园，根本没有接触过林林。
而上地爱心幼儿园姜姓园长
电话中称，对于林林是否被
扎她并不知情。

昨日，姜姓园长说，事后
去看过林林，家长一口咬定
是王老师扎的，但王老师坚
称是清白的。由于幼儿园里
没有监控，没法确认当天王
老师是否接触过林林。

姜姓园长称，庄先生已报

案，幼儿园也希望警方能早点
调查清楚事情真相，“我觉得
需要先调查清楚两个问题，一
是林林的伤是不是针扎的，二
是如果为针扎伤，到底是谁扎
的。”姜姓园长说，“如果真的
是在幼儿园被扎伤的，该赔多
少我一定赔。”

目前，上地派出所已介
入调查。庄先生计划今日带
林林进行法医鉴定。

本报讯 （记者张媛）
月收入几百元的清洁工办
了北京银行信用卡，拖欠本
金等各项费用合计近 3 万
元后被告上法庭。虽然该
清洁工被鉴定为是智力残
疾人，但一中院近日终审判
决其所办理的信用卡有效，
应当予以偿还。

评定为限制民事
行为能力人

1978 年出生的小榕（化
名）是西城区一家社区服务
中心的清洁工，2011 年 12
月被北京银行诉至西城法
院。银行称，2008 年 9 月小
榕申请办理信用卡，发卡后
发生欠款，多次催促无效，
故 请 求 判 令 其 偿 还 截 至
2011 年 6 月 28 日的信用卡
欠款本金 14303.28 元、利息
3119.03 元、滞纳金 10996.57
元等。

对此，小榕自称是智力

残疾人，他的舅舅在案件审
理期间向法院提出申请，要
求宣布小榕为限制行为能
力人。首都医科大学附属
北京安定医院专门对小榕
的民事行为能力进行了鉴
定，结论为小榕患有中度精
神发育迟滞，应当评定为限
制民事行为能力人。2010
年 11 月 25 日，经西城法院
判决宣告小榕为限制民事
行为能力人。

母亲知晓儿子持
有信用卡消费

法院审理发现，小榕的
母亲知晓小榕持有信用卡
并进行消费的事实，并每月
代小榕偿还信用卡欠款。
为此，法院认为有理由相信
小榕的法定代理人（即其母
亲）以行动对小榕办卡及用
卡的行为已予以事后认可，
该合同生效。

一 审 法 院 认 可 了 北

京银行的诉讼请求，判决
小 榕 偿 还 上 述 近 3 万 余
的费用，及至欠款实际清
偿之日止的利息、滞纳金
等费用。

一审宣判后，小榕提出
了上诉，称“工资账户开立
在北京银行，每月工资只有
几百元，北京银行对此知
情，银行明知收入不足以偿
还、不符合办卡条件仍为其
办卡”。

对此，银行方面提出小
榕有稳定的收入来源，符合
办卡条件，“收入高低不影
响办卡”，且在办卡审核过
程中也不知道小榕为限制
民事行为能力人，已尽到必
要的审查义务。

法院最终认可双方合
同有效，终审维持原判，同
时指出小榕事实上已享受
到北京银行为其提供的相
关金融服务，其在客观上已
实际受益，理应向北京银行
归还相应费用。

昨晚，林林在妈妈安抚下睡着，但坚持让开着灯（右）。安贞医院诊断林林“阴茎针刺伤”（左）。 图片家长提供

2月18日，在北京市中轴线上，奥林
匹克公园北部，正在兴建246米高的观
景塔，将成为北京新地标钢塔建筑。

胡庆明 摄

246米
观景塔


